INDICAÇÃO Nº 021/2021

MESA DIRETORA
LIMPEZA DE RUAS
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204

O  Vereador  que  esta  subscreve  propõe  ao  Chefe  do  Executivo,  através  da
Secretaria  competente,  a  realização  de  serviços  de  limpeza  das  ruas,  becos  e
escadarias do Bairro Bela Vista.

JUSTIFICATIVA

A indicação ora apresentada justifica-se tendo em vista que a sujeira existente nas
vias  do  Bairro  ocasiona  a  proliferação  de  ratos,  baratas,  pernilongos  e  demais
insetos que podem transmitir doenças e sabemos que a limpeza e o cuidado com a
cidade refletem diretamente na saúde dos munícipes.

Sala das Sessões, 04 de março de 2021

Brinnel  Tozatti
Vereador

RECEBIDO EM:  04/03/2021                 PRESIDENTE:  ___________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE